
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 22/SML2561/01/SOD/INV 

Číslo zhotovitele:    

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro technická jednání:  

Ivana Zíková samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu  

 Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel: 
Název/Jméno:  AQUA zemní práce s.r.o. 

Sídlo:  Mýnská 46, 435 42 Litvínov - Hamr 

Zastoupený:  Ing. Karel Kopta 

IČ:(RČ):  25031562 

DIČ:  CZ25031562 

Bank. spojení:  KB a.s., číslo účtu: 78-6964800237/0100 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Ing. Karel Kopta 

E-mail/telefon:  klarmanova@aquazemniprace.cz / 777 725 444 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Martin Kočandrle 

E-mail/telefon:  kocandrle@aquazemniprace.cz / 775 966 005 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

 

                              

 

mailto:svitilova.p@kr-ustecky.cz
mailto:zikova.i@kr-ustecky.cz
mailto:klarmanova@aquazemniprace.cz
mailto:kocandrle@aquazemniprace.cz


2 z 3 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK Č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 29. 6. 2022 na akci: „Rekonstrukce mostu 2541-

15 Nová Ves v Horách“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi vzniklými 

v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a sk utečně 

zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 1 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu položkového 

rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v  souladu s příslibem číslo 

23/RP150070:   

 

 
Původní cena díla byla sjednána ve výši:  

 10 695 000,00 Kč bez DPH a  

 12 940 950,00 Kč s 21 % DPH.  

 

Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí:  

 989 225,79 Kč bez DPH a  

 1 196 963,21 Kč s 21% DPH.  

 

Celková cena díla je sjednána ve výši: 

 11 684 225,79 Kč bez DPH a  

 14 137 913,21 Kč s 21 % DPH.  

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, vedoucí 

odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.  069/75R/2019 písm. A) ze dne 21.  

8. 2019 

 

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



3 z 3 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID  vbkmx3d 

/na e-mail: klarmanova@aquazemniprace.cz . 

 

 

 

X. 

Podpisy smluvních stran 

doplňuje se odstavec č. 3: 

 

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek na základě 

svěření ze dne 28. 8. 2019. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 

 

V Ústí nad Labem dne 14. 04. 2023                                V Litvínově dne 11. 04. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 
Ing. Pavla Svítilová  

vedoucí odboru investičního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 

AQUA zemní práce s.r.o. 
Ing. Karel Kopta 

Jednatel společnosti 

 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 
 

mailto:klarmanova@aquazemniprace.cz


 

 
 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: „Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v Horách“ 

 
Registrační číslo: 22/SML2561/SOD/INV 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce: 

 

- 1.) V blízkosti vyústění koryta na výtokové straně mostu se nachází 2 ks vzrostlých 
stromů. Z bezpečnostních důvodů a z důvodu narušení opevnění svahu kořenovým 
systémem je nutné tyto stromy odstranit.  

- 2.) Vzhledem k hloubce výkopové jámy přes 7 m, která bude po výstavbě mostu 
zasypána a zhutněna, může dojít k jejímu postupnému sesedání a poklesu přechodové 

oblasti za betonovou konstrukcí mostu. Z tohoto důvodu bude upravena skladba 
komunikace, aby nedošlo k výraznému zvlnění a popraskání živičné vrstvy vozovky. 
Po odečtení části výplně z kameniva, bude doplněna podkladní vrstva tl. 300 mm ze 

směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC II).   
- 3.) Na základě požadavku SÚS bude doplněno zábradlí podél provozního schodiště a  

zábradlí silniční lankové (kompozitní zábradlí na mostě) bude nahrazeno za ocelové 
trubkové s povrchovou úpravou pozink + nátěr barvou RAL 5015.  

- 4.) Z důvodu nevhodných klimatických podmínek, jsou práce pozastaveny. Aby byla 
zajištěna sjízdnosti dané části pro HZS, údržbu silnice a automobilovou dopravu, je 
nutné přes zimní období staveniště provizorně upravit a obnovit provoz. To obnáší 

úplné vyklizení staveniště, pokládku provizorních vrstev živičného krytu a jeho 
frézování po zimním období. Dále vyřízení nového DIO pro dokončovací prace po 

zimní přestávce. 
 
Odůvodnění změny: 

1. Bez provedení této změny není možné stavbu dokončit a zajistit její bezpečné užívání. 
 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

V případě, že nebude tato změna provedena, nebude možné stavbu zkolaudovat a bezpečně 
užívat. 

 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 

Bc. Jan Jaša 

 

 

 

 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

  Ing. Karel Kopta 

              

Podpis objednatele, datum, razítko: 

Ivana Ziková 

 

 

 

 

 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: „Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v 
Horách“  

Číslo změny:   1 

Registrační číslo: SOD č. 22/SML2561/SOD/INV 
 

 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při nové diagnostice stavu silnice 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 

- Pokácení 2 ks stromů 
- změna skladby zásypu pod komunikací – nově vrstva 30 cm KSC 
- doplnění zábradlí u provozního schodiště, nahrazení kompozitního zábradlí s lanky za ocelové, trubkové 

s povrchovou úpravou – pozink + nátěr barvou RAL 5015 
- provizorní zprovoznit komuniace během zimní údržby+ nové DIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha:  rozpočet změn 
              žádost SÚS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 989 225,79  Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -------------- + 1 168 025,79 -----------Kč (bez DPH) 

snížení ceny o --------------- - 178 800,00 -------------Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Ing. Karel Kopta  

Za objednatele: Bc. Jan Jaša - TDS  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v 
Horách“  

Číslo změny:     1 

  

Určeno pro projektanta        

 
TDS                  zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:  

 

 
 
Celkem přípočtů a odpočtů:   +    1 168 025,79 Kč 

                                    -       178 800,00 Kč   

                                        ------------------------- 
                                           +    989 225,79 Kč 

Počet připojených listů:2 Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla: 10.695.000,- Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:  

zvýšení ceny o 1 168 025,79 Kč (bez DPH) 

 
prodloužení lhůty 
o 

0  kalendářních dní 

snížení ceny o    - 178 800,00 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

11.684.225,79  Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

          
 

 
 
Bc. Jan Jaša    

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:  
  

 
 
 

 
  
Ing. Karel Kopta              

Podpis zástupce objednatele, datum, razítko:  
           

 

 

 

 

 

Ivana Ziková 

Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 
        
 

 
 
 

 
Ing. Radek Vašátko 

 



Stavba:   

Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v 

Horách

Objekt:   

Objednatel:   Ústecký kraj Zpracoval:   

Zhotovitel:   AQUA zemní práce s.r.o. Datum:   13.12.2022

Množství dle SoD Cena jednotková
Množství 

celkem

Cena 

jednotková

1 2 3 4 5 6,000 7,00 9 10 11

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady   47 611,13

0 Všeobecné konstrukce a práce 47 611,13

8

VYŘÍZENÍ A SCHVÁLENÍ DIO - ZIMNÍ PROVOZ + 

OPĚTOVNÉ ZAHÁJENÍ PRACÍ Kč 0,000 0,00 1,000 22 611,13 22 611,13

9 ZRUŠENÍ A OPĚTOVNÉ ZŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ Kč 0,000 0,00 1,000 25 000,00 25 000,00

SO 001 Bourací práce   82 253,80

0 Všeobecné konstrukce a práce 13 185,00

4 015130

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ 

ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 185,115 250,00 52,740 250,00 13 185,00

1 Zemní práce 69 068,80

9 112118 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M, ODVOZ DO 20KM KUS 3,000 5 000,00 2,000 5 000,00 10 000,00

12 11372A

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ 

DOPRAVY M3 42,444 1 000,00 21,096 1 000,00 21 096,00

13 11372B

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - 

DOPRAVA tkm 1 527,990 50,00 759,456 50,00 37 972,80

SO 180 Dopravně inženýrská opatření   445 789,80
9 Ostatní konstrukce a práce 445 789,80

5 914112

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL 

NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 28,000 200,00 94,000 200,00 18 800,00

6 914113

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ 

NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 28,000 100,00 94,000 100,00 9 400,00

7 914119

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - 

NÁJEMNÉ KSDEN 3 136,000 10,00 5 796,000 10,00 57 960,00

8 914412

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S 

PŘEMÍSTĚNÍM KUS 2,000 500,00 16,000 500,00 8 000,00

9 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 2,000 100,00 16,000 100,00 1 600,00

10 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 224,000 20,00 1 156,000 20,00 23 120,00

11 911381R01

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ SILNIČNÍ SVODIDLO BETONOVÉ 

PRŮBĚŽNÉ DÉLKY 4 M VÝŠKY 1,2 M KS 0,000 0,00 16,000 6 000,00 96 000,00

12 911381R02

PŘÍPLATEK K SILNIČNÍ SVODIDLO BETONOVÉ 

PRŮBĚŽNÉ DÉLKY 4 M VÝŠKY 1,2 M ZA PRVNÍ A ZKD 

DEN POUŽITÍ KSDEN 0,000 0,00 2 912,000 60,00 174 720,00

13 912321111 MONTÁŽ ODRAZKY NA BETONOVÉ SVODIDLO KUS 0,000 0,00 14,000 73,20 1 024,80

14 40445175 ODRAZKA NA SVODIDLA KUS 0,000 0,00 14,000 250,00 3 500,00

15 913321111

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ DOČASNÉ DOPRAVNÍ SMĚROVÉ 

DESKY ZÁKLADNÍ KUS 0,000 0,00 10,000 25,50 255,00

16 913321211

PŘÍPLATEK K DOČASNÉ SMĚROVÉ DESCE ZÁKLADNÍ ZA 

PRVNÍ A ZKD DEN POUŽITÍ KSDEN 0,000 0,00 1 820,000 8,90 16 198,00

17 913411111

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ MOBILNÍ SEMAFOROVÉ 

SOUPRAVY SE 2 SEMAFORY KUS 0,000 0,00 1,000 282,00 282,00

18 913411211

PŘÍPLATEK K DOČASNÉ MOBILNÍ SEMAFOROVÉ 

SOUPRAVĚ SE 2 SEMAFORY ZA PRVNÍ A ZKD DEN 

POUŽITÍ KSDEN 0,000 0,00 45,000 528,00 23 760,00

19 913911113

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ AKUMULÁTORU DOČASNÉHO 

DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ OLOVĚNÉHO 12 V/180 AH KUS 0,000 0,00 2,000 62,00 124,00

20 913911122

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ DOČASNÉHO ZÁSOBNÍKU 

OCELOVÉHO NA AKUMULÁTOR A ŘÍDÍCÍ JEDNOTKU KUS 0,000 0,00 2,000 51,00 102,00

21 913911213

PŘÍPLATEK K DOČASNÉMU AKUMULÁTOR 12V/180 AH ZA 

PRVNÍ A ZKD DEN POUŽITÍ KSDEN 0,000 0,00 90,000 82,70 7 443,00

22 913911222

PŘÍPLATEK K DOČASNÉMU OCELOVÉMU ZÁSOBNÍKU NA 

AKUMULÁTOR ZA PRVNÍ A ZKD DEN POUŽITÍ KSDEN 0,000 0,00 90,000 38,90 3 501,00

SO 201 Most ev.č. 2541-15   413 571,06
0 Všeobecné konstrukce a práce 20 000,00

5 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 20 000,00 1,000 20 000,00 20 000,00

* ke schválení předčasného užívání

5 Komunikace 404 892,00

31 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 165,600 20,00 165,600 20,00 3 312,00

32 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 468,800 15,00 213,600 15,00 3 204,00

34 574C56

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S 

TL. 60MM M2 213,600 660,00 213,600 660,00 140 976,00

35 574E46

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 

16S TL. 50MM M2 165,600 550,00 165,600 550,00 91 080,00

60 567153115

PODKLAD ZE SMĚSI STMELENÉ CEMENTEM SC C 5/6 

(KSC II) TL 300 MM M2 0,000 0,00 220,000 756,00 166 320,00

767 Konstrukce zámečnické   102 650,83
61 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 30 kg   m 0,000 0,00 51,500 300,00 15 450,00

62 767995111 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg   kg 0,000 0,00 551,753 110,00 60 692,83

Cena celkemP.Č. Kód položky Varianta Popis MJ

SoD ZL 1



63 140150220 trubka ocelová bezešvá přesná jakost 11 353, 32 x 3,0 mm   m 0,000 0,00 60,000 161,00 9 660,00

64 140110260 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 51 x 3,2 mm   m 0,000 0,00 108,000 136,00 14 688,00

65 130103040 tyč ocelová plochá, v jakosti 11 375, 120 x 10 mm   t 0,000 0,00 0,048 45 000,00 2 160,00

789

Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a 

technologických zařízení   7 657,46
66

789331210

Zhotovení nátěru potrubí do DN 50 2složkového základního a 

mezivrstvy tl do 40 µm   m2 0,000 0,00 23,929 65,00 1 555,39

67 0267470 TEMACOAT HB30 RAL 5015 14,4l epoxidová barva   kg 0,000 0,00 4,786 450,00 2 153,70

68

789331220

Zhotovení nátěru potrubí do DN 50 2složkového vrchního tl do 

40 µm   m2 0,000 0,00 23,929 75,00 1 794,68

69 0267470 TEMACOAT HB30 RAL 5015 14,4l epoxidová barva   kg 0,000 0,00 4,786 450,00 2 153,70

25-M Povrchová úprava strojů a zařízení   16 989,59
70

250040106

Žárové stříkání technologických zařízení nečlenitých zinkem tl 

120 µm mimo uzavřených nádob   m2 0,000 0,00 23,929 710,00 16 989,59

9 Ostatní konstrukce a práce -10 920,00
46 9111C1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ LANKOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 46,800 1 000,00 -46,800 1 000,00 -46 800,00

71

953961213

Kotvy chemickou patronou M12 hl 110 mm do betonu, ŽB 

nebo kamene s vyvrtáním otvoru KUS 0,000 0,00 156,000 135,00 21 060,00

72 953965121 Kotevní šroub pro chemické kotvy M12 dl. 160 mm KUS 0,000 0,00 156,000 95,00 14 820,00

4 Vodorovné konstrukce -132 000,00
26 45850 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA M3 346,480 2 000,00 -66,000 2 000,00 -132 000,00

998 Přesun hmot 4 301,18
73

998225111

PŘESUN HMOT PRO POZEMNÍ KOMUNIKACE S KRYTEM 

Z KAMENE, MONOLITICKÝM BETONOVÝM NEBO 

ŽIVIČNÝM T 0,000 0,00 56,078 76,70 4 301,18

CELKEM ZA STAVBU:   989 225,79


